

نام و نام خانوادگی:	بازدهم (انسانی)	سال تحصیلی:	۹۷-۹۸
پایه:	دین و زندگی	تاریخ امتحان:	۶۰ دقیقه
درس:	خانم جوادی	مدت امتحان:	
دبیر:		نمره و امضا:	
		به عدد	
		به حروف	

دبیرستان غیردولتی دخترانه دنیای علوم  
آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران  
امتحانات نوبت دوم - خرداد ۱۳۹۸

تعداد صفحات: صفحه

ردیف	دانش آموزان محترم؛ لطفاً به سوالات زیر با آرامش و خط خوش پاسخ دهید	بارم
<b>آیات و روایات</b>		
۱	الف) (أَنَا وَلِيكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ) ترجمه کنید: این آیه شریفه به چه عنوانی مشهور است؟	۱
۱	ب) (أَنَّهُ لَيْسَ لِنَفْسِكُمْ ثَمَنٌ أَلَّا الْجَنَّةُ؛ فَلَا تَبِعُواهَا أَلَّا بِهَا) ترجمه کنید:	۱
۱/۵	ج) امام رضا علیه السلام فرمود (خداوند می فرماید: کلمه لاله الا الله حصنی؛ فمن دخل حصنی امن من عذابی) ترجمه کنید: این حدیث به چه نامی مشهور است؟ چرا؟	۱/۵
<b>جای خالی را با کلمات مناسب پر نمایید</b>		
۲	الف) عزت به معنای ( ) و ( ) است. ب) دین به معنای ( ) و ( ) است. ج) پس از سقوط بنی امیه حکومت به دست ( ) افتاد. د) ( ) به معنای تلاش برای کسب معرفت عمیق است. ه) اولین و برترین کاتب و حافظ قرآن کریم ( ) بود.	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
<b>اصطلاحات زیر را تعریف کنید</b>		
۳	الف) تقیه: ب) مرجع تقلید: ج) ولایت ظاهری:	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵

درستی یا نادرستی عبارات را مشخص نمایید

۲	( ) درست ( ) نادرست	الف) پیامبر اکرم صلوات الله علیه، خود و امام علی علیه السلام و همه یاران خود را پدران امت معرفی نموده است.	۴
	( ) درست ( ) نادرست	ب) عدالت گستری و آبادانی، از جمله موارد اهداف همه انبیاء الهی در زمینه «ظهور امام عصر» عجل الله فرجه است.	
	( ) درست ( ) نادرست	ج) نظام حکومت اسلامی بر مبنای «امامت» طراحی شده است.	
	( ) درست ( ) نادرست	د) خداوند زن و مرد را به گونه ای آفریده که زوج یکدیگر باشند و از جهت «زن بودن» و «مرد بودن» یعنی از نظر خصوصیات جسمی باهم برابرند.	

پاسخ های کوتاه دهید

۳		الف) آمادگی برای ازدواج نیازمند چند بلوغ است؟ نام ببرید.	۵
		ب) مهمترین عامل پایداری خانواده چیست؟	
		ج) در حکومت اسلامی، پایه و اساس پیشرفت نظام در چیست؟	
		د) از نظر امام علی علیه السلام محبوب ترین کارها نزد خداوند چیست؟	
		ه) پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ به چند عامل وابسته است؟ نام ببرید.	
		و) شرایط «ولی فقیه» چیست؟ (دو مورد)	

پاسخ کامل دهید

۱		از چه جهت یک حکومت را «جمهوری» و «اسلامی» می نامند؟	۶
۱		قاعده «نفی سبیل» را توضیح دهید.	۷
۱		امام زمان علیه السلام در مورد رویدادهای جدید در عصر غیبت چه فرموده اند؟	۸
۰/۵		علل فرستادن پیامبران متعدد چیست؟ (دو مورد)	۹

آرامش سهم دل هایست که در تصرف خداست

برایتان دلهایی پر از آرامش آرزو می کنم

دوست دارتان جوادی